平成 24 年 6 月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  コ    メ    兵

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 原 司 郎

（コード番号：2780  東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役経営企画部長  鳥 田 一 利

（TEL. 052-249-5366）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 24 年６月 27 日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議致し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由
この度、当社では、リユース品流通の活性化によるブランドリユース市場の更なる成長を目指し、

中古の宝石・貴金属、時計、ブランドバッグを対象とした業者向けオークション『レストランオー

クション名古屋 ｂｙ ＫＯＭＥＨＹＯ』を開催することといたしました。それに伴い、『レストラン

オークション名古屋 ｂｙ ＫＯＭＥＨＹＯ』開催に関する企画・運営・管理等を主な業務とする新

たな子会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

(1) 商   号  株式会社ＫＯＭＥＨＹＯオークション

(2) 所 在 地  愛知県名古屋市中区大須三丁目 25 番 31 号

(3) 代 表 者  代表取締役 沢田登志雄

(4) 事業の内容  オークション開催に関する企画・運営・管理等

(5) 資 本 金  ２０，０００千円

(6) 設立予定日  平成 24年６月 29日

(7) 決 算 期  ３月末日

(8) 持 株 比 率  株式会社コメ兵 １００％

３．業績に与える影響

  当該子会社設立における平成24年３月期の業績に与える影響につきましては軽微なものであ

ります。このため、平成24年５月14日付で発表いたしました「平成24年３月期 決算短信（連結）」

に記載の今期業績予想に変更はございません。

以上